
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 

«ЛИЦЕЙ № 149» 

РФ, 644119, г. Омск, Заречный бульвар, д.3   тел.: 8 (3812) 73-13-93; тел./факс: 8 (3812) 74-57-33 

e-mail: school149@bou.omskportal.ru      ИНН/КПП 5502032679/550701001 
 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2022            № 61-ОД 

 

 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

БОУ г. Омска «Лицей № 149»  

 

На основании письма Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-0 

«О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях 

в 2022 году» и дополнения к письму Рособрнадзора от 22.03.2022 

№ 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2022 году» от 22.03.20222 № 01-31/08-01, Распоряжения 

Министерства образования Омской области от 29.03.2022 г. № 977 

«О внесении изменения в распоряжение Министерства образования Омской 

области от 14 сентября 2021 года № 3105» с целью определения уровня 

образовательных достижений обучающихся 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на 2021/2022 учебный 

год в соответствии с приложением к настоящему приказу.  

2. Назначить школьным координатором Мельникову Инну Николаевну, 

заместителя директора.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор лицея                                                                   И.Е. Вождаева  

 

 

 

 

 

mailto:school149@bou.omskportal.ru


Приложение к приказу 

от 03.03.22 № 61-ОД 

 

График проведения оценочных процедур в бюджетном общеобразовательном 

учреждении города Омска « Лицей № 149»  

в 2021/2022 учебном году 

Международные исследования 

    

    

Всероссийские проверочные работы в 2021/2022 учебном году (федеральный уровень) 
ПРЕДМЕТ 4  

1,2,3,4,5

кл 

5  
1,2,3,4,5

кл 

6  
1,2,3,4,5 

кл 

7 
1,2,3,4,5

кл 

8  
1,2,3,4 

кл 

9  
1,2,3,4,5,

6 кл 

10 
1,2,3,4 

кл 

11 
1,2,3,4,5,

6 кл 

Примечания 

Русский язык  29.09.22 

2 урок 

27.09.22 

2 урок 

21.09.22 

2 урок 

04.10.22 

2 урок 

06.10.22   * - В штатном 

режиме. ВПР по 

предмету проводится 

во всех классах 

параллели  

 

** - В штатном 

режиме. ВПР 

проводится по двум 

предметам на основе 

случайного выбора 

(ЛК ФИСОКО)  

 

*** - в режиме 

апробации  

 

Математика  27.09.22 

2 урок 

29.09.22 

2 урок 

04.10.22 

2 урок 

28.09.22 

2 урок 

20.09.22 

2 урок 

  

Окружающий 

мир 

 05.10.22 

2 урок 

      

История   05.10.22 

2 урок 

20.10.22 

2 урок 

(В) 

13.10.22 

2 урок 

(В) 

28.09.22 

2 урок 

(В) 

  

Биология    12.10.22 

2 урок 

18.10.22 

2 урок 

(В) 

19.10.22 

2 урок 

(В) 

28.09.22 

2 урок 

(В) 

  

География    18.10.22 

2 урок 

(В) 

19.10.22 

2 урок 

(В) 

22.09.22 

2 урок 

(В) 

  

Общество    19.10.22 

2 урок 

(В) 

13.10.22 

2 урок 

(В) 

28.09.22 

2 урок 

(В) 

  

Физика     19.10.22 

2 урок 

(В) 

22.09.22 

2 урок 

(В) 

  

Химия      22.09.22 

2 урок 

(В) 

  

Англ. яз.     6,11.10. 

22 2 урок 

   

Нем. яз.         

Франц. яз.         

Диагностические работы (региональный уровень) 
Работа 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

Комплексная 
ДР  

        

Вычислительн
ая ДР  

        

«Работа с 
текстом» РДР  

        

Математика 
ПДР  

        

Русский язык 
ПДР  

        

Сформированн

ость УУД  

        

Мониторинг 

ОД Биология  

        

Сформ финанс 

грамотности  

        

Мониторинг 

ОД Физика  

        

Мониторинг 
ОД Химия  
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